ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии

№ 7                                                 от 29 декабря 2023 года

                                 ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель председателя общественной комиссии И.Р.Попова

Присутствовали:
Сотнева Любовь Николаевна, заместитель начальника управления

 по взаимодействию с общественными организациями и работе с населением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии;

Пугачёв Антон Игоревич, заместитель главы администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» (мэра города);

Пушкина Наталья Васильевна - директор Государственного бюджетного
учреждения культуры Республики Марий Эл «Республиканский центр марийской
культуры»;

Широков Егор Евгеньевич, член совета сторонников Йошкар-Олинского
городского местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Яичников Никита Владимирович, член Общественного Совета
г. Йошкар-Олы.

Приглашенные:
Покровский Лев Константинович, первый заместитель мэра города

Йошкар-Олы;
Мухортов Сергей Алексеевич, заместитель мэра города Йошкар-Олы;
Устюгова Татьяна Михайловна, начальник управления по взаимодействию

с общественными организациями и работе с населением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Иванова Вероника Вячеславовна, консультант управления по
взаимодействию с общественными организациями и работе с населением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Одёрышева Юлия Викторовна, начальник отдела информационно-
аналитической работы и информатизации администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации муниципальной программы городского округа «Город
Йошкар-Ола» «Формирование современной городской среды» в 2023 году.

2. Об определении сроков и условий проведения общественного обсуждения
благоустройства общественных территорий городского округа «Город
Йошкар-Ола», подлежащих благоустройству в 2025 году.

1. По вопросу реализации муниципальной программы городского
округа «Город Йошкар-Ола» «Формирование современной городской среды»
слушали первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К.

Покровский Л.К. рассказал о реализации муниципальной программы
городского округа «Город Йошкар-Ола» «Формирование современной городской
среды» в 2023 году.

РЕШИЛИ:
 Информацию принять к сведению.

 2
 2. По вопросу определения сроков и условий проведения
общественного обсуждения благоустройства общественных территорий
городского округа «Город Йошкар-Ола», подлежащих благоустройству в 2025
году слушали Попову И.Р.:

Представила для ознакомления членам комиссии Порядок проведения
общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2025 году.

В целях организации общественного обсуждения благоустройства
общественных территорий городского округа «Город Йошкар-Ола», подлежащих
благоустройству в 2025 году, предлагаю:

1. Определить сроки проведения общественного обсуждения путем сбора
предложений граждан по общественным территориям, подлежащим
благоустройству в 2025 году, с 3.01. по 2.02.2024 г.

2. Определить следующие способы и места сбора предложений
по благоустройству общественных территорий:

письменно - в администрацию городского округа «Город Йошкар-Ола»
в рабочие дни, с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 14.00), 2 февраля 2024 года,
с 09.00 до 12.00,по адресу: г. Йошкар-Ола, Ленинский пр., д. 27 (пункт сбора);

в электронном виде - e-mail: blagoustr_gorod@i-ola.ru

          Голосовали: «За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Определить сроки проведения общественного обсуждения путем сбора

предложений граждан по общественным территориям, подлежащим
благоустройству в 2025 году, с 3.01 по 2.02.2024 г.

2. Определить следующие способы и места сбора предложений
по благоустройству общественных территорий:

письменно - в администрацию городского округа «Город Йошкар-Ола»
в рабочие дни, с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 14.00), 2 февраля 2024 года,
с 09.00 до 12.00,по адресу: г. Йошкар-Ола, Ленинский пр., д. 27 (пункт сбора);

в электронном виде - e-mail: blagoustr_gorod@i-ola.ru.

Заместитель председателя                                                                          И.Р. Попова

Секретарь                                                                                                     Л.Н. Сотнева

Члены комиссии:

                                                                                                                      А.И. Пугачёв

                                                                                                                      Н.В. Пушкина

                                                                                                                      Е.Е. Широков

                                                                                                                      Н.В. Яичников